
Síntese 
2 de outubro de 2014

1

Diário Oficial da União - Nº 190 - Seção 2 - pág. 57

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 160/PGJM, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar 
n.º 75, de 20 de maio de 1993, com fundamento no artigo 93, inciso I, da Lei 
8.112, de 11 de dezembro de 1990 e tendo em vista o contido no Processo nº 
08160.014446/2014-02, resolve:

 Ceder o servidor ARIEL ALEXANDRE VILLA REAL FERREIRA 
RAMOS, Matrícula nº 1464-8, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, Classe 
“B”, Padrão AMPU-B4, Nível Superior, do Quadro de Pessoal do Ministério 
Público Militar, para exercer, no Tribunal Regional Federal da 1ª Região, Seção 
Judiciária do Distrito Federal, Função Comissionada de Assistente Adjunto III, 
código FC-03, pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de 6/10/2014, com ônus do 
cargo efetivo para o cedente e da função comissionada para o cessionário.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA


